
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  77/19  del  20/02/2019 

Oggetto:  AVVISO DI ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE, PREVIA REALIZZAZIONE 
DI INTERVENTI DI AUTORECUPERO, DI UNITA' IMMOBILIARI 
RITENUTE NON FUNZIONALI RISPETTO ALLE MODALITA' DI 
GESTIONE DEI POSTI LETTO NORMALMENTE PREVISTE 
NELL'AMBITO DEI SERVIZI RESIDENZIALI PER STUDENTI BORSISTI. 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
 

Servizio proponente: 6.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI - FORNITURE E 
SERVIZI 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, come modificato dal 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale 7 luglio 2008, n.38/R; 

 Visto il Regolamento organizzativo dell’Azienda, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 62 del 7 novembre 2012 ed in particolare 
l’articolo 20; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 1.127 dell’11 dicembre 2012 “L.R. 
32/2002 art. 10 comma 8 - Approvazione regolamento organizzativo dell'Azienda DSU”; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario;   

 Atteso che con Determinazione del Dirigente Area Servizi agli Studenti n. 284 in data 
11/11/2018 è stato approvato l’Avviso per l’individuazione di Associazioni Studentesche 
cui affidare in locazione previo autorecupero n. 2 appartamenti siti in Pisa, ritenuti non 
funzionali rispetto alle modalità di gestione dei posti letto normalmente previste 
nell’ambito dei servizi residenziali per studenti borsisti; 

 
 Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto e che quindi è 

possibile procedere con la nomina della Commissione esaminatrice per la procedura di 
cui trattasi; 

 Atteso che entro il predetto termine è pervenuta un’offerta da parte di un’Associazione 
Studentesca; 

 Dato atto che il responsabile del procedimento è stato individuato nella Dott.ssa Magda 
Beltrami, Dirigente Area Servizi agli Studenti;  

 Ritenuto opportuno nominare quali componenti della Commissione esaminatrice i 
seguenti dipendenti aziendali: 
 
- Dott. Enrico Carpitelli, Dirigente Area Ristorazione, con funzioni di Presidente; 
- Dott.ssa Elena Beisso, Coordinatrice del Servizio Residenze di Pisa, con funzioni di 

commissario; 
- Sig. Fabio Silvi, dipendete di cat. D assegnato al Servizio Tecnico, con funzioni di 

commissario;  
 

 Ritenuto, altresì, di individuare quale segretario verbalizzante la sig.ra Elisabetta 
Bardelli, dipendente di categoria D assegnata al Servizio Approvvigionamenti e Contratti 
– Forniture e Servizi; 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 Dato atto che i soggetti sopra individuati, per poter operare validamente, presenteranno 
prima dell’insediamento della Commissione le dichiarazioni ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, di inesistenza delle cause ostative alla partecipazione 
alle commissioni e di astensione di cui all’ art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 , e art. 51 
c.p.c.;  

 Atteso che la partecipazione alla Commissione di cui trattasi rientra nei compiti d’ufficio 
dei dipendenti sopra richiamati e che è esclusa l’erogazione di compensi aggiuntivi, 
fatta salva la corresponsione di eventuali emolumenti per prestazioni straordinarie, ove 
ne ricorrano i presupposti;  

 Ritenuto opportuno, salvo imprevisti, che i lavori della Commissione giudicatrice siano 
ultimati entro il 31/03/2019;   

 
 

DISPONE 
 
 

1 Di nominare quali componenti della Commissione esaminatrice i seguenti 
dipendenti: 

 
- Dott. Enrico Carpitelli, Dirigente Area Ristorazione, con funzioni di Presidente; 
- Dott.ssa Elena Beisso, Coordinatrice del Servizio Residenze di Pisa, con funzioni di 

commissario; 
- Sig. Fabio Silvi, dipendete di cat. D assegnato al Servizio Tecnico, con funzioni di 

commissario;  
 

2 Di individuare quale segretario verbalizzante la sig.ra Elisabetta Bardelli, dipendente 
di categoria D assegnata al Servizio Approvvigionamenti e Contratti – Forniture e 
Servizi; 

3 Di dare atto che i soggetti sopra individuati, per poter operare validamente, 
presenteranno prima dell’insediamento della Commissione le dichiarazioni ai sensi 
dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, di inesistenza delle cause ostative 
alla partecipazione alle commissioni e di astensione di cui all’ art. 35 bis del D. Lgs. 
165/2001 , e art. 51 c.p.c.;  

4 Di dare, altresì, atto che la partecipazione alla Commissione rientra nei compiti 
d’ufficio dei dipendenti sopra richiamati e che è esclusa l’erogazione di compensi 
aggiuntivi, fatta salva la corresponsione di eventuali emolumenti per prestazioni 
straordinarie, ove ne ricorrano i presupposti;  

5 Di stabilire che, salvo imprevisti, i lavori della Commissione giudicatrice siano 
ultimati entro il 31/03/2019;   

6 Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo 
online dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella Sezione Amministrazione 
Trasparente del Sito Aziendale. 

 
                                                                     Il Direttore 

          Dott. Francesco Piarulli 
                                               firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-02-20T09:34:06+0000




